beat si tempus aut res expostulaverit recta manu et vero auxilio submi-

nistret ecclesiae opem sui adjutorii. Si vero diabolica suasione incilatus

excesserit, in aliquibus ecclesiam opprimens injuste, cum sit libéra et

res ipsius authenlica, si ad nostram praesentiam fratres detulerint queri-

tnoniam, consulam eis et liberabo eos ab oppressione. Hoc praeceptum

pro aeterna remuneratione praedicto monasterio fieri jussimus per quod

imperamus, ut ea quae a praefato Gerardo ad sanctum locum vel quae

deinceps a fidelibus christianis eidem collata fuerint, fratres ipsius loci

cum tranquillitate per secula firmiter habeant, teneant et possideant, et

pro salute nostra atque stabilitate totius 2 regni misericordiam Domini

jugiter exorent. Et ut per succedentium temporum curricula vérins cre-

datur et attentius observetur, sigilli noslri impressione corroboravimus.

Quia vero idem 3 famulus Gerardus praesentiam Domini Papae in corde

suo disposuit adiré, et ad roborandam libertatem Broniensis ecclesiae ab

ipso privilégia vult expetere, mandamus patri nostro Summo Pontifici ut

traditionem quam de eodem loco imperiali sanximus auctoritate, aposto-

lica confirmet benedictione, ut observatores nostrae praeceptionis gra-

tiam et misericordiam vitamque aeternam a Deo consequantur. Qui autem

ex his quae praelibata sunt quidquam irritum fecerit vel infregerit, in-

dissolubili analhematis vinculo constringatur nisi resipuerit et poenituerit

et ab abbate et fratribus veniam promeruerit et de cetero emendaverit.

Haec autem sunt ingenuorum testium nomina, ut omnis legalis firmitas

impleatur.

Richarius Leodicensis episcopus.— Richuinus Stratzburgis episcopus. —
Rotgerus Treveris episcopus. — Benedictus Metensis episcopus. — Cornes

Witberlus. — Cornes Berengarius.— Cornes Herimannus. — Signum Hen-

rici regis gloriosissimi 4
.

Hilduinus notarius
,
vice Rotgeri archiepiscopi recognovi. Data nonis

aprilis anno Dominicae incarnationis DCCCCXXXII, indictione V, régnante

Henrico rege glorioso anno XIII.

Actum Aquisgrani palatio féliciter, amen.

Miraeus, confronté avec une copie authentique

du XVII e ou XVIIIe siècle, aux archives de l’État, à

Namur.

1 Var : fidelem nostrum.

2 Var : suppression du mot totius.

3 Var : Dei.

4 La copie porte : Signum Hcnrici (cum parapha per modurn c'rucis in magnis litteris
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V.

L’empereur Othon UI donne à l’abbaye de Brogne l’église et la

cour de Met tel avec ses dépendances ; donation confirmée par

Notger, évêque de Liège. (987).

In nomme Sa ne te et individue Trinitatis amen. Ottodivina favente cle-

raentia rex, omnium fideilum nostrorum presentium ac futurorum noverit

industria qualiter venerabilis sancte leediensis ecelesie pontifex Nokerus

eupiens pro Dei amore sancteque reiigionis studio au ginen tare de rebus

episcopalibus quemdam locum eeciesie sue subjettuin qui dicitur Bronium

in pago Lomacensi etcomitatu Namucensisitum agente videlicet et colabo-

rante fideîi nostro Heriberto ipsius loci abbate nostram expetiit elemen-

tiarn ut quod pia mente agere disponebat nostra aucloritate roborare de-

beremus. Cujus peticionem quia dignam et utilem perspeximus gratanter

fieri adjudicavimus. Ipsius ergo rogatu nostrorumque fideïium consuitu

dedimus per hoc nostre aucloritatis precepturo ecclesiam
(cum ?) eu rte sua

que dicitur Melinum ad predietuin Broniense locum ea videlicet racione

ut predictus abbas Heribertus suique omnes successores abbates vel fra-

tres eamicm ecclesiam ad communem utilitatem fratram ab bac die et

deinceps recipiant, habeant, teneant atque jure firmissimo absque ullius

episcopi vel senioris contradicïone possideant cum omnibus suis appen-

dices, hoc est cum ornni fa milia utriusque sexus et cum omnibus inansis

et cullurionibus sive culturis ad ipsam ecclesiam pertinentibus, rnolen-

dinum etiam et cambam et cum ornni decimacione totius parochie et ele-

mosinarum adquisitionem toium ad integrurn quicquid ad predictam

ecclesiam videlur pertinere. üt autem hoc nostre auttoritatis testamentum

per succedencia curricula verius credatur ac firmius eonservetur, manu
propria firmavimus et anuli nostri impressione sîgiliarï jussimus. Post

obitum quoque nostrum in diebusanniversariorum nostrorum vigüiis cum
missarum solempniis generaliter celebratis mensa fratrum a ministris

predicte ecelesie copiosa refectione subminislretur. Data VI kal. januarii

anno dominice incarna cionis BCCCCLXXXVII indictione XV anno autem

tercii Ottonis Ï£IÏ°. Actum Colonie féliciter amen.

Ego in Dei nomine Nothkerus misera tu creatoris Leodicensium presul

et pastor insütutus omnesque nostri ordinis consortes sancteque matris

H ENRICHIS) regis gloriosissimi et munitum magno sigillé eut impressci Crat effigies imperatoris

pro tribu nali sedentis, et circumcirca scriptum erat : HEtVRICUS DEI G RATI A ROMANORCM
imperator aügüstüs.
Au dessous de la copie, on lit ; concordat cum origin ali estante in archivis episcopalibus

Namurci
,
quod tester F. Mahy

,
secretarius et not. juiattis.
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ecclesie filii et cooperalores ex auctoritate patris et filii et sancli spirilus

totiusque milicie celestis, excomunicaraus et interdiciraus alque perpetuo

anathemate dampnamus ut nemo deinceps episeopus vel clericus sive

laicus ipsam ecclesiara et curlem a supradiclo Broniensi cenobio aufferre

présumât, sed neque abbas vel reclor jam dicti cenobii ecclesiam illam

vendere aut beneficiare alicui présumât sed ad communem utilitalem fra-

trum cum omni integrilate perpetualiter possideant
,
excepta prebenda

presbiteri qui loco deserviat jussu abbatis. Hildibaldus Wormacensium
episeopus subscripsit fiat; Folcmarus Trajectensium episeopus subscripsit

fiat; Rotardus Camarecensium episeopus subscripsit fiat.

Registre de Nicolas de Laives, aux archives de

l’État, à Namur.
I

VI.

L’empereur Othon III confirme l’indépendance de l’abbaye de

Brogne et l’autorise à se choisir un défenseur en cas d’op-

pression. L’évêque Notger lui confirme l’exemption du droit

d’obsonne. (992).

In nomine Sancte et individue Trinitatis, Otlo divina propiliante cle-

mentia Romanorum rex. Cum regia dignitas pro divino amore aliisque

ecclesiarum utilitalibus confertur, id duplici mercede et a Deo recompen-

sari ab omnibus procul dubio fidelibus credendum est. Qua propter 1 no-

tum sit omnibus

2

praesentibus atque futuris qualiter vir venerabilis

Notgerus Leodiensis episeopus serenitatem nostram adierit humiliter

precans 5 ut ad quoddam monasterium nomine Bronium suae ecclesiae

subjectum in pago Lomacensi situm , ubi requiescit corpus S. Eugenii

episcopi et martyris neenon et multa pignora sanctorum secum dignare-

mur venire, ut 4 praefatum monasterium sub nostri mundiburdii tuitione

susciperemus, et eumdem locum cum omnibus quae ad ipsum pertinent

nostro praecepto nominatim 5 eonfirmaremus sicut antecessores nostri

imperatores jam pridem conservandum susceperant et omnia jura ipsius

imperialibus praeceplis confirmaverant.

Nos vero ejus piae petitioni assensum praebentes, cum ipso Bronium

venimus et ob 6 divinum amorem sive propter recordationem pristini

1 Le texte de Miraeus ne commence qu'ici

2 Var. ajouter ici le mot : nostris.

Var. petens.

4 Var. et.

5 Var. noviter.

6 Var. propter.
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amoris domini Heriberti abbatis qui jam raulto tempore doctor meus et

capellanus michi carissimus extiterat et sub praesenti tempore eidem mo-
nasterio praeesse videtur, hune locum cum suis appendiciis, villis et vicis